
- i jí

l'OKW)K DSH W KV0TVA mi Stran V)

jSaha obyčejného občanu byl hru-v- é

vyvážena čestným alovem

flcmana VJív ílechtíefí M UoUkAUZPRÁVY ZAHRANIČNĚ

ČECHY
Jícnoví íkody púobn4 noč-

ním mriztm
(Poštovní zpráva '4 kvítím)
Studený máj — v atodob ráj

říkává m AU' když udeří v kvéť
m tak prudký mřít jako v noH

mihoty jih nedělí pak j zle

e došlých tiku kusých zatím

práv z venkova u dle pozoro vá

lí v Praze a v okolí učiněného

způsobil aobotní mrk ohromné

řkody jež už dnc odhadovali lze

pnu ('kolík millíonú V okolí praž- -

Adiéw iiirl kolísal 'i až 4 nt ('
h pod nulou f'čínky mrazu jsou
a' všude patrny na stromoví vyjma

KtMEOKO
U-r- — Hlavná ruská príma-baller- íi

Anna 'avlová jež na

'ko%t císař Viléma účinkovala v

riisvíku ve spojení m- - alavnost-ním- í

křtínamí bruniívíckého dědí-- a

lyta po avém vystoupení po-

volána k císaři JJéhem rozmlu-

vy ujistila l'avlová císaře ž

klefbft jíž vynesl proti tanci tan-y- o

mé z následek }m tane ten

v Americe téměř úplné pominul

(1'avlová mí patrné zalbafa aby
jen se císaři zalichotila) Msař vy-

ptával se jí pak jak udržuje svo-

jí tancéní hbitost naécŽ 1'hvIovA

odpověděla že děje se tak alálým
cvíéením jako v baletní Jkol

Na to prý císař podotkl že jn
takovým způsobem élovék může

m dodělat! úspěchu Před odcho-

dem PavlovA políbila císaři ruku
Tu vsak ku svému zděšení pozna-

la že nabarvené její rty zanecha-

ly na rukavíéce císařové éerve-no- n

skvrnu Ale císař jemuž pa-

trné lichotilo Že zníéíl tfiiiKO V

Americe "milostivé" to tancéní-c- i

odpustil a )odotknutím že bez

toho dá své rukavíéky druhého

dne do prádla

FRANCIE
Paříž — Váslcdkem značných

nejuzsmo oKmnu prazsKcno ze- -

říména směrem ke Zbraslavi v
' ' ': 1 iiéíx £

I JI nunii li ll Jlliuwi lili' n TJIM" ¥

povodí Jíerouoky jsou sotva od-

kvetli mladé výhonky ovocných
stromů h plodů úplné mrazem

spáleny Nejvíce utrpěly ořechy
jejíchž květy černaly a visí zva- -

11 i i i t r r

ctěn Mkvoslnoii brilianty rubíny
n miinruiíily yliibi-iioi- i jeldící n

inououritntM A V ( Alfonso-Viktori-

a koniou Královna-matk- a

Marí Krístíia — Jak zn4-m- o

iék'lejáí rakouská rcívévoJ-kyn- -

— mluvila l'mírovem m

éesku n vyžáll aí aby jí zazpí-
val éeskou národní hymnu "KJ
domov můjT" kteréžto žádosti

pěvec radostí vyhověl Hymna
éeská se královské rodině velmi
líbila

ŘECKO

Athény — italská expedice na
Uhodil přišla hrob Arístoirie-nů- v

V hrobě nalezeno mnoho

starožitností Arístomenéa byt
vůdce Mcsscúanů za druhé její'di
války se Sjíartou v létech fiHT#—

MH před Kristem Pocházel z

královského rodu Aípytovců Jím
dáno lylo znamení k odboji pro-

ti Spartě Aríslomené z počátku
následkem nesvorností Sparfanů
vítězil Poraziv Sparfany u Hle-

ny klara osvobodil svou vlast" pak

provedl slavný odvážný kousek

vloudiv se za nocí do Sparty n za-

věsiv svůj štít ve chrámě Atiiéni-n- ě

konečně porazil krále Ana-xandr- a

ale pak básník Tyrtaíos
nadšenými svými zpěvy přivodil
shodu mezi Sparťany a rozohnil

vojíny tou měrou že ArístomenéM

musil na konec ustoupili do hor

kde skalní Tirád Kíra byl hlavní

jeho oporou Odtud podnikal pak
smělé výpady do území spartské-h- o

pří čemž přestál slavná dobro-

družství V jedenáctém roce
konečně Sparřaiié vnikli

do Kiry ale i pak ještě kladl

odor tak úžasný po ce-

lé tři dny že Spartané na výraz

obdivu propustili se ctí celou

hradní posádku ArístomenéM sám

odešel do Khodos kde skonal a

byl pohřben Pověstí o jeho slav-

ných činech básnicky opěvoval
Uhíanos ve U století před Kr Z

čehož PaiiHiirnias pojal výtah do

svého díla " McsHéníakn"

OSOBNÍ SVOBODA

I uie ooiu wrHz'rii ncoyiy wvw-n-

Vání kaštany a akáty V povodí
I řeky Vltavy směrem dolů bylo
l nt iinl'u ííef iu v kotlině

jakž tak před mrazem uchráněno
V okolí Trojí' Pohnío však úči- -

vádénl růných bé jímž" oníkají
tůoé kmeny a národností když
přijdou do Aiiiťňky to vš!
Vede k tomu Že jednou Z nejskvčí-lejšíc- h

hvézj jež vclla j#? do této
nové země bylo ujištění avobody
opírající h' o konstítuéní zámky
rovností před zákonem

A nyní když se tu zařídili

když bylí nejen využil kovali vý-bo- d

nové a svobodné země pro
svoje hospodářské povznesení ný-

brž laké vykonávali povinnost i

práva občanská se zodpovědností
v duchu i''s!avy Spojených Států

aby "zajistili požehnání svobody

pro sebe i naše potomky" jsou
jako ostatní občaní ohrožování

vážným liebezjeéíui pro tutéž svo-

bodu jež přivábila jo do této ze-

mě Neboť nejsme-li- ž na všech

stranách obklíčení snahami pro
přijeli zákonů na opravení toho

nebo onoho nešvaru bez ohledu

na omezování veškeré blahodárné
činností mass našeho občanstva

jichž se to týká? Aneb úsilovný-m- í

snahami původně dobře smý-

šlejících spoluobčanů kteří mají
jisté náhledy pro zlepšení lidstva

aby ty svoje názory vnutili ostat-

ním cestou zákona?

Zákony na prohlížení a zábavo-ván- í

na základě zprávy některého
udavače jsou již v platností v ně-

kterých státech zřejmě v odporu
s duchem ne-l- í s literou Pslavy a

jsou zhoubné pro základní práva
občana aby se cílil bezpečným ve

svém vlastním domě V přípa-
dech dělnických sporů vojenské
zákony nastupují na místo občan-

ských zákonů vzdor jasné zásadě
že vojsko má být vždy podřízeno
civilním úřadům Jeden časopis
byl odsouzen pro porušení záko-

na zakazujícího uveřejnění popi-

su popravy zločinců což je zřejmé

porušování ústavy státní prohla-

šující že 'svoboda tisku musí na-

vždy zůstat neporušena" Záko-

nitá soutěž byla zakázána poně-

vadž polin útkou její nebylo dělá-

ní peněz nýbrž poškozování jiné-

ho obchodu Jiný zákon prohla-

šuje za přestupek kupování mléka

anebo smetany za vyšší cenu v

jedné části státu nežli v jiné
Zásada že osoba ze zločinu obvi-

něná má být považována za ne-

vinnou pokud vina její nebyla
dokázána jest šlapána nohama

stíháním nezákoiíitélio prodeje li-

hovin v mnohých státech Záko-

nů pro omezení soutěže dělníků

ji'Hf málo Tyto mají tvářnost a

tření oprávněnosti spojené se

zkouškami avšak ve skutečnosti

v in nohých případech mají za fi-

čel poskytnout obchodní monopol
omezenému počtu lidí Ha i po

A kalužíny a potoky lyly pokryty
l li'lovm škraloupem a lroluió

1 křoví mílo lÍMty tak zmrzlé že pří

' Sf vm'U trestních procesí-c-
ob-

žalovaný má požívat práva ryeb-léb- o

a veejnčho aoildii před ii'-s- l

rannou porotou a mílí po-

moc právnickou pro svojí obhaj-
obu"

Senátor Jeři Jtavís z Arkansa-

su v své řečí v Kcnálu Spojených
Stálů & června JítJO odporuje
předlohu na zamezení vydávání
certifikátů o daní z lihovin spol-

kovou vládou v "suchých" di-

striktech podal následující popis
jedné scény ve své obcí Výtah

je vzat z lítlle ítock Oazelte ze

dne 20 června 1 íí 10

"Pane předsedo já jsem byl
svědkem nanejvýš pozoruhodně
podívané v mé vlastní obcí —

krásné obcí ífussellvílle v níž jacm

byl vychován — když posledního
dubna súčaslníl jsem se tam soud-

ního řízení Odebral jsem se do

soudní síně a nalezl jsem jí plnou
žen v soudní síní bylo snad sto

pěkné oblečených dam Ptal

jsem se ihned co j: toho příčinou
a bylo mí sděleno že asi třicet bí-

lých mužů bylo nedávno obžalo-

váno velkou porotou jež tehdy
zasedala pro nezákonítý prodej
whiskey h že tyto ženy členkyné
Vonicn's Christian Tcmperancc
1'níon z Wussell ville dostavily se

lam aby viděly provádění záko-

na Následek toho byl že ob-

žalovaní nemohli dostat žádného

právníka aby je hájil Oni nemo-

hli dostat nikoho jenž dal by zá-

ruku za ně — byli mezi nimi ta-

ké nejlepší mladí mužové Nemo-

hli dostat ani ručitele uni obhájce
a museli se přiznat k vině a byli

pokutováni iu 2W do Jí fXH kaž-

dý a většina z nich dnes pracují'
na silnicích"
Netřeba podotýkali že lidé

vinnými z porušení zákona

mají hýli potrestáni Avšak mají

jim být odepřena práva zaruče-

ná i nejvétším zločincům Psta-vo- u

A může některý senátor Spo-

jených Stálů schvalovat anebo

přímo vynášet toho porušování
P-s- t

a vy ?

Toto není ojedinělý případ —

Jest uváděn jen na zobrazení du-

cha jenž vzrůstá v této zemi me-

zi jistým druhem lidí — duchu

nesnášenlivosti pro náhledy a
spůsob života jiných chorobné
vážně vnucovat i jiným vlastní

Hpůsob života A tato vúšcn je
tak silná že překročil j i základní
zákon země a odnímá lidu ochra-

nu ústavních záruk

A bylo to provedeno výše po-

stavenou lůzou jak praví onon

senátor k úmyslem "aby zákon

byl prováděn" Jaká to ironie!

Jestliže něco podobného Htáti ne

může v jednom odvětví zákonu
anebo v jedné třídě zločinů nebo

přestupků může se to Htáti i v ji-

ných a ve všech Toto zákeřné tli-

lo musí být zastaveno a to ihned
Povné stanovisko iiiuní být zauja-
to u prvního bodu Svoboda ne-

může ztratit oni stopu půdy Jest-

liže jedna bitva bude ztracena
druhou bude těžším vyhráli My
nesmíme cekat až naše vlastní zá-

jmy budou ohroženy Jak praví
latinský básník: "Je to naší
vlastní aférou nacliází-l- i se moii-sedii- v

dům v plamenech"

měj přednost před právem pro-

stých H chudých

ířovnost před zákonem jest ko-

nečným dokladem svobody A vo-hod-

soudnictví je nej větší ba-

štou avobody To uznáváno bylo
tvůrci Americké ústavy Oni za-

kusili mnoho od soudců dosaze-

ných z královské přízné a závis-

lých na přízní lé aby setrvalí mo-

hli ve svém úřadě NVisledkem to-

ho Pstava postarala se o přísnou
odluku soudního odboru od záko-

nodárného jakož í od výkonného
oboru vlády a v skutečností po

prvé v dějinách lidstva povýšila

je nad oba jakožto konečného

rozhodčího í nad nejvysšímí výko-

ny suveréni ty
Pro massy utlačených v Kvropé

tato doktrýna rovností zněla jako
zvěstování spásy im zemí Spolu
se zajištěním svobody svědomí v

otázkách náboženství způsobila u

nich nejvétší přitažlivost k Nové-

mu Světu za mořem Pronásledo-

vaný žid v Iřusku ve skutečnosti

psanec ve své rodné zemí závodil

o život když poznal že stýkali se

může s jinými lidmi na zásadách

rovnosti kde "pogromy" jsou ne-

možnými kde fantastická obvině

ní ze zločinu kdyby vůbec byla

pronesena budou předložena ve

veřejném řízení před nestrannou

porotu a jejich absurdnost proká
zána A jestli si mohl opatři U

prostředky anebo pomoc od svých

Sastných bratří strhal domácí

pouta a odebral se do země zaslí-

bené Tisíce jich jsou zde nyní u

jsou řádění mezí nejžádoncnéjší
naše občany Polák jemuž odpí-

ráno právo těšili se zkazkám mi-

nulé národní velikosti nucený ku

odporné Hasimilaci s lidem ne-

vlastního výběru a neposkytují-
cím mu nějakou vyšší kulturu

nežli jeho ochotné použil příleži-

tosti ku pěstování ideí pro něž

snad v hrubější formě v duchu

dřívější doby předkové jeho' bo-

jovali ztracený boj Statisíci) jich

jaou zde nyní a vrozená láska ku

svobodů nalézá uspokojení které

se dostavuje s holdováním vznese-

ným ideálům Krásná Halič o

nadchnutá uskutečněním

národní jednoty chrlí dále mnu-

lo tisíce svých synů a dcer kteří

ve velké republice za oceánem vi-

dí reprodukci římské republiky
za naší doby opatřené takovými

zabezpečovacími prostředky jež

znemožňují zkázu jakou postižc-t-

byla původní republika řím-

ská neboť zde stává přísně mo-

derní zásada nacioiialisace sply-

nutím anebo anNÍinílací již dřívěj-
ší lidé neznali A k tomuto tvo-

řícímu se národu Ital poskytuji!
cenné živly

A tak můžeme pokračovali v u- -

a _

btveliA V briMkllkývh btlli
d eiiurtll etnkud

U uhUÚ M

A W přcdivuj" prcid nU

ov Miivlo-l- uihoV
úutndu ibiďv li okly m4

Píáe Louií N Hammerling před-

seda Asociace cizojazyčných
časopisů

IX

Kdežto pro tvůrce Prohlášení
Neodvialosti bylo to "Mamozřcj-mo- u

pravdou" že "všichni lidé

stvoření bylí rovni" před záko-

nem pro celou Kvropu bylo to

doktrýnou když tato pro-

hlášena byla před stoletím a jed-

nou třetinou Společnost v Sta
rém Světě byla totiž zbudována
na opáčné zásadě na zásadě ne-

rovnosti před zákonem na zásadě

třídy skýtající několiku prívilejc
a porobu mnohým Obyčejný člo-

věk nemohl se před soudem domá-

hali stejných práv s boháčem pří- -

dotyku rukou trolílo Jak

ptiiílkv' lyl mrk o tom nshUi
hkuteínoMt že pomrzly í doubky
dá i tak zv hS víno

Millíonové dédíctví z Rimka —

V oleí hmnios(' u 1'lané xtaly Me

dví rodiny přen noe míllioniří

Neboť řízením onudu rodiny Jiří-

kova a fttanjflovH zdědily obrov-hk- í

jmní jež piéí na 7 míllio-n- ú

ritldú Odkaz tento iiéinil

ChrÍNtíAn HtanKel jenž v revo-

lučním roee 1H JH vyatélmval h do
UiiMka

RAKOUSKO-UHERSK-

Ve Vídní bylo zahájeno aoudní

Jíéení w laroriem Htrahlendor-le-

jenž obžalován jeat že hra-liéiir-- i-

Veře Krftterhazyové odeízil

denník a pak uéíníl pokun o vy-

dírání pod hrozbou že denník vy-

dá rodině Jirahřnéiné která umí-lova-

o prohlášení kurately nad

mladou hraběnkou Případ hra-

běnky Věry Katerhazyové již od
di-lá- í doby zaměHtnává veřejnont
Mladá hraběnka když řed ne-

dávnem nabyla plnoletonti
h-vza-

Hprávu millionového dědi-etv- í

naéež zruíila zaHiioubení h

jedním německým Aleehtíeem k

němuž donucena byla avojí rodi-

nou l'o tě matka hrabéněina

jiodala aoudii žádost o prohláíiení

kurately nad mladou hraběnkou

Soud vSnk uznal naprostou pří-četno-

mladé dědiěky a žádost o

kuratelu zamítl — - V min dnech

rozhodovalo se ve Mm o sazce

kterou uzavře klub "I lioto a

tidepatickím mediem Kuleném
de jdihini a rozhodování mělo vv

sledek skutečně sensucni Před

mét jeden a sice vavřínový vě

nec mři bvti ukryt někde v jed

mini z 'JI okresu vídeňských i

Kuhíni měl za úkol aby věnec ten

nasel í abv ho položil sum pak o

pět v jisté zahradě předem jemu
iitznáiné (v XIX okrese na

poprsí Jlily H Úéelelll

hledáni předmětu sócustuilo se s

mediem automobíli! V ulicích

tlloiihú 'jda antotnobilA tVh lm-díl-

všeobecné Vl'Meld I'l'u V)'

hráni sáky při mU bíado n HKMi

K přiréena byla Hnita dvou ho

PRESIDENT WILSON PRI OBŘADECH NAD TĚLESNÝMI
POZŮSTATKY PADLÝCH VE VERA CRUZ

úsnéchů socialistů nří noslední

volbě do parlamentu přibylo záro-

veň odpůrců proti tříleté vojen-

ské službě Poněvadž minister-

stvo ímumertíue-ov- o vázáno je na

program tříleté vojenské služby

jest postavení jeho znaéně otře-

seno a při prvém vážnějším hla-

sování může být poraženo Pro-

slýchá se jíž Že )oumel'lřUe ho-

dlá se vzdát i svého úřadu V tom

případě považován je Delcassé za

nejschopnějšího muže pro utvoře-

ní nového ministerstva Zkušeni

politikové jsou toho náhledu že

nynější politický proud směřuje k

utvoření dvou stran konservativ-n- í

a socialistické jež by k sobě

stály v podobném poměru jako o

bé velké politické trany ve Spo-

jených Státech — "Smrt Ameri-éanfím!- "

tento nápis objevil se ve

Španělské řeěi černými písmena-m- i

na kamenných schodech mc

riekého vvslanectví l'ř:idy nyní

postavily tří policisty na stráž k

budově vyslanectví

ANGLIE

Londýn — Vláda dle vy jádře-n- í

ministerského předsedy
Ak-(iiit-

v dolní sněmovně zamýšlí

předložit dodateénou předlohu na

doplnění předlohy ohledně Home

Kule pro Irsko Mude-l- i tato á

předloha přijata pak na-

bude současné platností zákona "

předlohou ohledně Home Hule

Ministerský předaeda oznámil že

ku třetímu čtení předlohy ohled-

ně Home Hule za Účelem třetího

schválení k parlamentu dojde je-

ště před svatodušními svátky
Viidee irských naeioualislu John

liedmond prohlásil že naeíouall-st- í

Hl přejí smírné dohody avšak

odmítají všeliké nové návrhy
Vňdee opposicc Itouar Kaw pro
hlásil že nesdílí optimismu mi-

nisterského předsedy vhledem k

možnosti dohody Dle náhledu

jeho kardinální otáka nachází se

nic! Astpíithem a Ketlmouibiu

poněvadí dolní sněmovna za stá-

vajících okolnosti je malomocnou

lieltasl rUterským v'Vlcůu

vňéi výšué ostražitosti ptilieíe a

celních úředníků podařilo se vy-

lodili další vábenou jtAsilku v po

době dvaceti strojních dél se t

M náboji Zásilka prý vyloděna
bila poslední noci na pohřeji

Couuty )own Sc múim pušek

jel doprateii byly do Plstěni

před nedávnem Ivoii lato další

4ilU vábený materiál jehol v

pádu potřeby thléjl pouiti
l

Jeili odpůrci llome Unie pro

liAo aby uhájili ueodvUlHt I I

klelll

6PANKUK0
Mrtdlid PutfeliÍH Molilelil

{o jedn nej(tnáuiíjblt Spa

ncUkýcIt siainiku a iiuí jeni vy

hotov d smlouvu kterou ukončena

SpaněUku americká válka ro

ku Ph emíel dun i kvťlu e

láli si b t Pehý 0M Moia

ťiuiruv unik ndc a #phi ve

fejuí i V íuavMiýeU spoleénu- -

leeU A Ubil e i hudebnici kle

t Pudro dihf klýchali HíUťt

I !„ 4ii inMod s pd tť bnu a v

jfediieu íuanV pokrok i l'dy
I ho ideiii IluloVkt isotl #cela

přiroíeny l elikonoénb b vl
ibh ipltal u duu v kr4bkéiu
pabU i a ♦♦! w"]' vvkonv po

skytování prémií v zájmu rozšíře

ní obchodu bylo zakázáno v zá

jmu konkurent ů lest to přestup
kem v některých státech piti ví-

no ucho pivo na železničním vla-

ku třeba i z vlastní soukromé la-

hve

Jsou dvě hlavní pohnutky pro

nynější snahu o omezení svobody
Jednou Z nich jest sobectví těch

kdož požadují nesprávný prospěch

pro sebe Hrubou je samolibost

těch kteří zhusta s iiejlepším
hledí vnutit jiným své

vlastní pojmy o právu a bezprá-

ví a svoje vlastní názory na ži-

vot Kxisteuce tohoto ducha jak
zde vylíčen jenž stále se šíří a

sílí znamená vážné nebezpečí pro
imiIihI svobodu Ilmtoric skýtá
četné příklady jak národové po-

zbyli své vlast ni svobody poně-

vadž dovolili odnímáni jí pok kou-

sku při čemž každá malá ztráta

učinila daUí snadnější až tyranie

nastoupila celu na místo svobo

ily To jest niellioda kterou lidí

oi odpůrci svobody dnes spoléhá
jlee se na dobrou povahu lidu a

na thistiti klamat i jej
úmyslem aby luhrúnili jeho pro
huleni Hcťlt je příliš ptoidé
Ani ústava Spojeiiuh Stálú se

vm vvpoeteui prav ncui ic

sválou lemhi nepřátelům vohdy
A jednou 4 Hcjpodivnějšb h ltá

lilek situace je ijevuá nevědomost

na straně mnohých kteí buif se

podílejí IHI limito lOiieíoV Aid SVO

body ttiobti jit schvaluji beí oble

díl na lu že Mkhidui principy
kVohodoé UdV a jtn4 UUUiVe
id liuvy j"'i šbipAuy nohama

Vui uhodný dokUd podobné tu

dbalo!! ttltebil W#UIJ šlétikovomti

jeni udil v seiútu Spojených
itioíe t ídc WVťdcu

PtťdnA budU UptuorHéoti 111

akl že 4lý d obili k k a1
Spoji Ikýťh SUt UUUuVuie !'
"i tdoi Oohit Hrnuti lu ibitVelU

jívotu ftttdiodt doilo majetku
be4 tidoélui 4kmu'lut piw

"

V t V dmUlvk I V J Vte: h

F M ScoUt
I

ftfrrir právník

a obhájoe
mi

VEÍIKJNA HUXK

Stcurity Block TYKOALL S D

lUHMlnnHikiKi III

iiiimin

dui Uubiiiimu podařilo se VMak

iiuitsiti úkol ten skvěle jU n M

hodiny m svět stoji ustrnut pled

problémem nad jiné íajíuiavyui
Vtlké jiidťké nunévíy v U

liét Y Vojetiskícll klllllil Se

sděluje ff llaliéi budou pioVe
dtitii blits cvtéciii jud
Manévru těch súaslld se nejen

ktá jínila iitutidub b sboiu

hoskťho pímUseto iiibi

binloti k iiiitt pllbiaity jídni pln
lk i jihw ll Hllllitdlil b Imi(íV

t ilknu lnlti MMinéMovati lil úl

élyři livíi jllv li j l U !'
jU lobb MufiniintU s piUhtM)o
k liSnttt jliíderkviH délontítle

Clwm V posbdtli ďdi ti káva

bne íavtdhviui situííittmi Im1

v tt4 kobťh a ldMnimi slrwj

ďh t(t4 k ťUíVnl tat bibu
jedieřmi itrjviMlMt a Uk loj
lUkUilnéjiirh jel V fadé mtmi

y fit Irl e kUttl tteltl pt'h)by
butUoi okitSiUni pokmu b

lt ríaíkíelt luatéMnb u '

lM lloloi by jilá ál

iM I utittAdl #iiM4 Ma u b bV

aiy výiimiii

líillítUíinii

f{ec pienideuU WlUoiirt pr
lieh pil pohřehubU Mhřd'ťh tu
ÍrtbllVft V iMCAUkihi ItieM VeM

wUla h u piwndk lidejil u

S yorská radnici v ptťUodu

mi lodiU' Vim Udi

- - -t 47


